1

股票代码：000008        股票简称：神州高铁        公告编号：2019083

神州高铁技术股份有限公司

关于为子公司银行授信提供担保的公告

神州高铁技术股份有限公司（以下简称“公司”、“神州高铁”）于2019年8

月28日召开第十三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于为子公司银行授信

提供担保的议案》，具体情况公告如下：

一、担保概述

因业务发展需要，公司子公司武汉利德测控技术有限公司（以下简称“利德

测控”）拟向银行申请综合授信额度，公司拟为其提供担保，具体情况如下：

上述担保额度均为新增担保。担保的有效期为公司董事会审议通过之日起的

12个月内，在有效期内签订的担保合同无论担保合同的担保期限是否超过有效期

截止日期，均视为有效。从公司董事会审议通过上述事项之日起，在额度内发生

的具体授信担保事项，授权公司法定代表人具体负责与金融机构洽商并签订（或

逐笔签订）相关协议，不再另行召开董事会。

根据《公司章程》等相关规定，本次担保事项无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

名称 成立日期
统一社会

信用代码
注册地点

法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

担保

方

被担

保方

担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

(万元）

本次新增

担保额度

(万元）

担保额度占公

司最近一期净

资产比例

业务

办理

银行

是否

关联

担保

神州

高铁

利德

测控
100% 55% 25,660

10,000 1.35%
交通

银行
否

7,000 0.95%

武汉

农村

商业

银行

否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

利德测控 2002.5.20
914201007

37523543Q
洪山区北港工业园 王晓明 12,000

轨道交通线

路检修维护

装备及系统

公司持有利德测控100%股权，利德测控不是失信被执行人。

2、被担保人主要财务数据

单位：万元

项目

利德测控

2018年度（经审计） 2019年半年度（未经审计）

资产总额 114,767.17 130,774.22

负债总额 56,860.59 71,327.63

净资产 57,906.58 59,446.59

或有事项涉及的总额 0 0

营业收入 43,066.52 17,677.10

利润总额 9,578.33 1,702.97

净利润 8,224.18 1,561.60

三、担保协议主要内容

《担保合同》主要包括担保金额、担保期限、担保方式等内容，由公司及相

关子公司与贷款银行等金融机构共同协商确定。

四、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司累计对外担保余额为人民币156,860万元，占公司

最近一期经审计净资产21.18%、总资产14.99%。其中，公司向子公司提供担保金

额为人民币146,860万元，占公司最近一期经审计净资产19.83%、总资产14.03%；

子公司向子公司提供担保金额为人民币10,000万元，占公司最近一期经审计净资

产1.35%、总资产0.96%。

上述担保事项批准后，公司12个月内累计获批且有效的对外担保金额为人民

币221,860万元，占公司最近一期经审计净资产29.96%，总资产21.20%，全部为

公司向子公司或子公司向子公司提供担保。公司无逾期担保情况。

五、董事会意见

公司董事会认为，本次被担保对象为公司全资子公司，公司对其具有绝对控

制权，担保风险可控。本次贷款主要用于其生产经营流动资金，公司对其提供担

保不会损害公司的利益。

六、备查文件

3

1、第十三届董事会第十二次会议决议；

2、深交所要求的其他资料。

特此公告。

                                     神州高铁技术股份有限公司董事会

                                             2019年 8 月 29日